
S T Ř E D N Í  Š KO L A E L E KT R O T E C H N I KY  

A S T R O J Í R E N S T V Í  
J e s e n i c k á  1 ,  1 0 6  0 0  P r a h a  1 0  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  z ř í z e n á  H M P  

 

  
 

 

1 

 

 

Stanovení podmínek konání písemných prací z českého jazyka 

a cizího jazyka v rámci profilové části maturitní zkoušky pro 

školní rok 2023/2024 
    

V souladu s ustanoveními vyhlášky č. 177/2009 Sb., v platném znění, stanovuje pro 

konání písemných prací z českého jazyka a cizího jazyka v rámci profilové části 

maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024 následující pravidla:  

 

I. Český jazyk a literatura 

 

Rozsah písemné práce 
250 slov souvislého textu odpovídajícího 

slohové práci 

Délka konání 110 minut včetně času na volbu zadání 

Použití Pravidel českého pravopisu  ANO 

Počet témat 4 – zpřístupněná těsně před konáním zkoušky 

Způsob záznamu  rukopisný 

Prodloužení doby konání na základě žádosti 

žákům dle § 20 odst. 4 věty třetí školského 

zákona 

o 40% 

Kritéria hodnocení  
budou zveřejněna předem a žáci s nimi budou 

seznámeni nejpozději před zahájením zkoušky 

 

 

II. Cizí jazyk 

 

Rozsah písemné práce 200 – 250 slov souvislého textu nebo textů 

Délka konání 60 minut včetně času na volbu zadání 

Použití překladového slovníku   ANO 

Počet témat 4 – zpřístupněná těsně před konáním zkoušky 

Způsob záznamu rukopisný 

Kritéria hodnocení  

- obsah splnění zadání (pokud žák nesplní 

zadání, bude hodnoceno jako nesplněno) 

- lexikální kompetence 

- gramatická kompetence a prostředky 

jazykové návaznost 

S konečné upřesněním kritérií budou žáci 

seznámeni nejpozději před zahájením zkoušky. 

  

 
Vypracoval:        Schválila:    

Ing. Jan Charvát      Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D.  

V Praze dne 16. 10. 2023 


